
 

 

 
   

 
Besvarelse vedrørende Kayak Bar 

 

Kære Christian Christensen, 

 

Tak for din henvendelse fra den 7. april 2025 til teknik- og miljøborgme-

steren vedrørende spørgsmål stillet af Bent Lohmann, forperson i Indre 

By Lokaludvalg, i forbindelse med punkt 4 på TMU-mødet den 4. april 

om Kayak Bars projekt i Børsgraven. Jeg besvarer dit spørgsmål, da det 

vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen. 

 

Indledningsvist vil jeg orientere om, at Kayak Bars projekt i Børsgraven 

blev taget af mødet den 4. april, med den begrundelse, at man ville af-

vente Trafikstyrelsens afgørelse om projektet, inden det forelægges 

Teknik- og Miljøudvalget. 

 

Der foreligger endnu ikke en beslutning fra Trafikstyrelsen. 

 

1. Hvordan der i det videre arbejde med projektet tages højde for 

Indre By Lokaludvalgs forslag om at turistbussernes og havne-

rundfarternes af- og pålæsning af turister skal samles i Havne-

gade ved Børsgraven, jf. Indre By Bydelsplan 2023-2026. 

 

2. At på oplysning om planerne for borgerdialog om projektet. I 

udgangspunktet samarbejder Indre By Lokaludvalg gerne med 

forvaltningen om borgerdialogen. 

 

3. At få oplyst, hvordan Indre By Lokaludvalg bliver inddraget i det 

videre arbejde med projektet. 

 

Ad. 1 

Forvaltningen vurderer, at Kayak Bars projekt i Børsgraven ikke får ind-

flydelse på Indre By Lokaludvalgs forslag om at turistbussernes og hav-

nerundfarternes af- og pålæsning af turister skal samles i Havnegade 

ved Børsgraven, jf. Indre By Bydelsplan 2023-2026, da tilgang til Kayak 

Bars anlæg i Børsgraven foregår via øvrige adgangsveje, herunder fra 

Christian IV´s Bro og Børsgade samt via via vandet. 
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Ad 2 

Kayak Bars projekt bliver behandlet af Trafikstyrelsen, og de har sendt 

projektet i høring. Projektet sendes også til udtalelse hos Fredningstilsy-

net mv. i forbindelse med de dele af projektet, der relaterer til gældende 

fredninger. Forvaltningen har derimod ikke praksis for at indgå borger-

dialog i denne type sager. 

 

Ad. 3 

Der pågår som nævnt ovenfor myndighedsbehandling af projektet i 

Trafikstyrelsen, hvilket er en del af grundlaget for projektets videre for-

løb. Hertil forelægges projektet for Teknik- og Miljøudvalget til politisk 

stillingtagen. 

 

Forvaltningen vil efter denne myndighedsbehandling indgå en bol-

værkskontrakt med Kayak Bar om leje af bolværket i forbindelse med 

projektet. Dette en kontrakt mellem to parter, og forvaltningen har ikke 

planlagt inddragelse af borgere i den forbindelse. 

 

Hvis du har yderligere spørgsmål, er du meget velkommen til at skrive 

direkte til os på Arrangementet@kk.dk 

 

Med venlig hilsen 

Enhedschef 

 

Mikkel Halbye Mindegaard 

 


